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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 3 Masc., 50m Livres Absolutos
30/06/2023 - 19:58 Absoluto (Juvenis, Juniores e Seniores) Resultados
Recorde Regional Open 23.80 PINTO, Luis Marques CDN Coimbra 31/07/2010
Recorde Regional Sen 23.80 PINTO, Luis Marques CDN Coimbra 31/07/2010
Recorde Regional Jun18 24.25 FERNANDES, Diogo Henrique CNF Oeiras 27/07/2022
Recorde Regional Jun17 24.40 CASTRO, Joao Cruz CDSR Coimbra 31/03/2017
Recorde Regional Juv A 25.05 CASTRO, Joao Cruz CDSR Coimbra 29/05/2016
Recorde Regional Juv B 25.87 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 06/06/2015

Juv. B Mas. Juv B: 26.88  /  Juv. A Mas. Juv A: 26.26  /  Júnior 1º Ano Mas. Jun17: 25.52  /  Júnior 2º Ano Mas. Jun18: 25.40  /
Sénior 1º Ano Mas. Sen19: 24.78  /  Sénior 2º Ano Mas. 20 +: 24.66
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

Juvenis B, 15 anos

1. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 27.51 439
2. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 29.03 373
3. SILVA, Lucas Benjamim 08 Naval do Funchal 31.01 306
4. MARTINS, Ricardo Manuel 08 Desportiva da Camacha 34.16 229
5. CORREIA, Joao Luis 08 Juventude Atlantico 35.95 196
6. GOMES, Luis Filipe 08 Naval do Funchal 35.97 196

Juvenis A, 16 anos

1. NEVES, Tiago Brazao 07 Naval do Funchal 26.25 505
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico 26.70 480
3. PEREIRA, Lucas Santos 07 Naval do Funchal 26.73 478
4. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 27.83 424
5. PENSO, Miguel Reigada 07 Escola O Liceu 28.36 400
6. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico 28.41 398
7. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 29.38 360
8. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 31.77 285
9. ABREU, Rodrigo Tomas 07 Desportiva da Camacha 32.58 264

10. BARBOSA, Sergio Gomes 07 Naval do Funchal 33.53 242

Juniores, 17 e 18 anos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 25.38 559
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 25.43 555
3. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 25.65 541
4. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 26.36 499
5. GARANITO, Simao Silva 06 Naval do Funchal 26.48 492
6. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 26.51 490
7. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 26.65 483
8. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 28.73 385

Absolutos, 15 anos e mais velhos

1. PADRELA, Joao Esteves 99 Naval do Funchal 23.73 684
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 25.38 559
TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023

3. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 25.43 555
4. TELES, Artur Corte 04 Juventude Atlantico 25.48 552
5. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 25.65 541
6. NEVES, Tiago Brazao 07 Naval do Funchal 26.25 505

TAC Nacional - Coimbra, 28 a 30 de julho de 2023
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato Natação Madeira - Verão

Funchal, 30 de junho a 2 de julho de 2023

Prova 3, Masc., 50m Livres, Absolutos, 15 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

7. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 26.36 499
8. GARANITO, Simao Silva 06 Naval do Funchal 26.48 492
9. ROJAS, Jean Louis 05 Desportivo Nacional 26.51 490

10. SILVA, Joao Luis 06 Desportivo Sao Roque 26.65 483
11. OLIVEIRA, Afonso Miguel 07 Juventude Atlantico 26.70 480
12. PEREIRA, Lucas Santos 07 Naval do Funchal 26.73 478
13. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 27.51 439
14. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 27.83 424
15. PENSO, Miguel Reigada 07 Escola O Liceu 28.36 400
16. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude Atlantico 28.41 398
17. ABREU, Joao Francisco 06 Naval do Funchal 28.73 385
18. NOBREGA, Matias Sargo 08 Naval do Funchal 29.03 373
19. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 29.38 360
20. BARRACOSA, Alexandre Manuel 74 Escola O Liceu 29.96 339
21. SILVA, Lucas Benjamim 08 Naval do Funchal 31.01 306
22. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 31.77 285
23. ABREU, Rodrigo Tomas 07 Desportiva da Camacha 32.58 264
24. BARBOSA, Sergio Gomes 07 Naval do Funchal 33.53 242
25. MARTINS, Ricardo Manuel 08 Desportiva da Camacha 34.16 229
26. CORREIA, Joao Luis 08 Juventude Atlantico 35.95 196
27. GOMES, Luis Filipe 08 Naval do Funchal 35.97 196

DSQ FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal
403 - Falsa partida - SW 4.4

EXH MELO, Lourenco Filipe 06 Selecao dos Acores 26.34 500
EXH MEDEIROS, Vasco Andrade 08 Selecao dos Acores 27.44 442
EXH MANES, Bernardo Silva 07 Selecao dos Acores 27.86 422
EXH REBELO, Goncalo Moniz 07 Selecao dos Acores 27.88 421
EXH ALEXANDRINO, Vasco Garcia 07 Selecao dos Acores 28.02 415
EXH DIEZ, Tiago Oliveira 08 Selecao dos Acores 28.87 379


